21/05/2019 SEI/IFMG - 0324440 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=378985&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

 EDITAL 13/2019

MONITORIA REMUNERADA
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015,
publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27
de setembro de 2016, RESOLVE:

Homologar o Resultado Final do Programa de Monitoria Remunerada 2019/1 - Vagas Remanescentes, objeto
do Edital
nº 13, de 03 de maio de 2019.

Disciplina monitoria Nome
completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Física I e Física
Técnica I.

Filipe Diego
da Silva

Dante Donizete
Pereira / Ulysses
Rondina Duarte

1ª e 2ª Aprovado 1º lugar

Ryan Vitor
Faria Vilano 1ª e 2ª Aprovado 2º lugar

Willian Félix
Souza e
Silva

2ª Aprovado 3º lugar

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/05/2019

21/05/2019 SEI/IFMG - 0324440 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=378985&infra_siste… 2/4

Disciplina monitoria Nome
completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Marvin
Teixeira
Costa

1ª e 2ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Marcela
Luiza
Guimarães

1ª

Desclassificada por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Caio Cesar
Branco
Nunes

2ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Ryan
William
Fonseca

2ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Mecânica I

Willian Félix
Souza e
Silva

Alcides Farias
Andrade

1ª Aprovado 1º lugar

Caio Cesar
Branco
Nunes

1ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Vitor
Rodrigues
Cordeiro

1ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Ryan
William
Fonseca

1ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Emily
Rodrigues de
Faria

1ª e 2ª

Desclassificada por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

21/05/2019 SEI/IFMG - 0324440 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=378985&infra_siste… 3/4

Disciplina monitoria Nome
completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Introdução à Álgebra

Daiana Luiza
de Sá

Fernanda Souza de
Paula Santos

1ª e 2ª Aprovada 1º lugar

Marcela
Luiza
Guimarães

2ª

Desclassificada por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Celso de
Oliveira
Pereira
Júnior

1ª e 2ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Anexo I do
Edital

Apoio Pedagógico ao
aluno acompanhado
pelo NAPNEE

Karen
Cristine
Fernandes

Luciene Azevedo /
Equipe do NAPNEE

1ª e 2ª Aprovada 1º lugar

Daiane
Ferreira
Arantes
Beraldo

1ª e 2ª Aprovada 2º lugar

Guilherme
Eduardo
Fonseca

1ª e 2ª Aprovado 3º lugar

Vitor
Rodrigues
Cordeiro

2ª

Desclassificado por não
atender os requisitos
necessários do Item 4.3 do
Edital.

Conforme previsto no subitem 7.8 e 7.9 do edital, o anexo VII - Termo de Compromisso deverá ser
entregue assinado pelo Monitor (a) e Profº Responsável, na Diretoria de Ensino do
IFMG Campus Formiga até o dia 24 de maio de 2019. Este documento será encaminhado aos candidatos
classificados em primeiro lugar por e mail.

Formiga, 21 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em
21/05/2019, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/05/2019 SEI/IFMG - 0324440 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=378985&infra_siste… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0324440 e o
código CRC 7353BD97.

23211.000644/2019-36 0324440v1